DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore XI
BIBLIOTECA

n 1999 de 2 5 MAG, 2022

Citta di Modica

OGGETTO : Biblioteca Comunale — Proroga contratto assicurativo - Assicurazioni CATTOLICA di
Via Risorgimento, n, 53, Modica — CIG Z52229FF60

%Mﬂo 4331/2012

1L, RESPONSABILE P.O. XI SETTORE

Premesso :

- Che con Determina n. 699 del 16 marzo 2018 ¢ stata affidata alla compagnia di Assicurazione Cattolica,
Agenzia generale di Modica di Abate L. & C. S.a.s. P. Iva 01305160887 Via Risorgimento n. 53/A/B/C - 97015
Modica, per conto della Societa Cattolica di Assicurazione con sede legale Lungadige Cangrande, 16 - 37126
Verona, la copertura assicurativa di Responsabilitd Civile per il Palazzo Moncada sede della Biblioteca
Comunale per il periodo di un anno con scadenza il 10 marzo 2019;

- Che con Determina n. 752 del 22 marzo 2019 si & provveduto a prorogare il contratto per la copertura
assicurativa per il periodo di un anno ¢ precisamente fino al 10 marzo 2020;

- Che con Determina n. 548 del 25 marzo 2020 si & provveduto a prorogare il contratto per la copertura
assicurativa per il periodo di un anno con decorrenza 10 marzo 2020 ~ 10 marzo 2021;

- Che con determina n, 1398 del 03 giugno 2020 ¢ stata rettificata, nei termini di scadenza, la precedente n. 548
del 25 marzo 2020, a causa della chiusura della biblioteca per emergenza Covid 19, con decorrenza dal
25/05/2020 al 25/05/2021;

- Che con Determina n. 1615 del 24 maggio 2021 si ¢ provveduto a prorogare il contratto per la copertura
assicurativa per il periodo di un anno con decorrenza 25 maggio 2021 - 25 maggio 2022;

- Che appare necessario prorogare il contratto per la copertura assicurativa di Responsabilitd Civile per il
Palazzo Moncada, sede della Biblioteca Comunale con durata 25 maggio 2022 — 25 maggio 2023;

Visto la nota prot. n.23225 del 10/05/2022 della Compagnia di Assicurazione Cattolica Agenzia generale di
Modica di Abate L. & C. S.as. P. Iva 01305160887 Via Risorgimento n. 53/A/B/C - 97015 Modica con la
quale st propone all’Ente, agli stessi patti e alle stesse condizioni, la proroga del contratto in oggetto, a fronte di
un premio dell’importo di € 830,79,

Preso atto che la superiore somma ¢ finalizzata ad assicurare un servizio indispensabile per I’Ente e che
pertanto ¢ mecessario provvedere alla proroga mediante 'affidamento della fornitura del servizio alla
Compagnia di Assicurazione Cattolica Agenzia generale di Modica di Abate L. & C. S.a.s. P. Iva 01305160887
Via Risorgimento n. 53/A/B/C - 97015 Modica -

Codice IBAN IT50L0503684482CC0191171223 presso Banca Agricola Popolare di Ragusa,;

Rilevato che il bilancio di previsione 2022 ¢ in via di predisposizione,

Richiamate ’art. 163 del D. Lgs, 267/2000 ¢ ss.mm.ii.;




Visto 1l D.

Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e il successive D. Lgs. 19 apnile 2017, n. 56;

Vistala L.R. n. 48/91;

Visto 11 D,

10.

11.

12.

lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Di dare atto che la premessa fa parte integrante del presente atto;

Di dare atto che con nota prot. n. 23225 del 10/05/2022 la Compagnia di Assicurazione Cattolica
Agenzia generale di Modica di Abate L. & C. Sas. P. Iva 01305160887 Via Risorgimento n.
53/A/B/C — 97015 Modica ha proposto all’Ente, agli stessi patti e alle stesse condizioni, la proroga
del contratto in oggetio, a fronte di un premo annuo dell’importo di € 850,79;

Di prorogare pertanto alla compagnia di Assicurazione Cattolica Agenzia generale di Modica di
Abate L. & C. S.a.s. P. Iva 01305160887 Via Risorgimento n. 53/A/B/C - 97015 Modica, per conto
detla Societa Cattolica di Assicurazione con sede legale Lungadige Cangrande, 16 — 37126 Verona
{VR), la copertura assicurativa di Responsabilita Civile per il Palazzo Moncada sede della Biblioteca
Comunale per il periodo di un anno con scadenza il 25 maggio 2023 dietro il cormispettivo di € 850,79
a titolo di premio;

Di approvare la somma complessiva di € 850,79 a titolo di premio;

Di impegnare la somma di € 850,79 imputandola al capitolo 375 0& el Bilancio di previsione 2022
in corso di formazione;

Dare atto che il CIG della procedura ¢ : CI1G Z52229FF60;

Di dare atto che nulla osta alla liquidazione in quanto la Ditta risulta in regola con gli adempimenti
previdenziali ¢ assistenziali (DURC) con scadenza il 03/08/2022;

Di liquidare il premio a favore della Compagnia di Assicurazione Cattolica Agenzia generale di
Modica di Abate L. & C. S.as. P. Iva 01305160887 Via Risorgimento n. 53/A/B/C - 97015 Modica;

Di emettere mandato di pagamento per 'importo € 850,79 a favore dell’intestatario nel C/C Abate L.
& C. Sas. — Codice IBAN ITSO0L0503684482CC0191171223 presso Banca Agricola Popolare di
Ragusa,

Di dare mandato all’Ufficio di segreteria di provvedere alla pubblicazione del presente
provvedimento ai sensi degli artt.23,26,27 del D.Lgs. 33/2013;

Di dare mandato all’Ufficio di segreteria di provvedere alla pubblicazione dell’allegata scheda “A”
nel sito Amministrazione Trasparente - Sezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi
economicl” — Sottosezione I Livello Concessioni 2022 — Sottosezione II Livello : X1 Scttore;

Di dichiarare ai sensi dell’art.6 par. “Conflitti di interesse™ del vigente PTCP, che lo scrivente ¢
I'istruttore della proposta, sono in assenza di conflitto di interessi, di cui all’art. 6 bis della L.r.
241/1990, come introdotio dall’art, 1, comma 41 della L, 190/2012,

La Responsabile di Sezione Il Responsabile P.O. dell’XI Settore

/

Lucia Buscema Ing. Francesco Paglino



ALLEGATO “A”

TRSPARENZA ATTI AMMINISTRATIVI

Pubblicazione ai sensi dell’art, 26 del D. LGS 14/03/2013 n. 33

Det.N. £ 999 DEL 256 .05, 2021,

CATTOLICA ASSICURAZIONI

BENEFICIARIO AGENZIA GENERALE DI MODICA

% INDIRIZZO VIA RISORGIMENTO, n. 53
P.IVA/ CODICE FISCALE 01305160887
IMPORTO VANTAGGIO ECONOMICO € 850,79
CODICE IDENTIFICATIVO GARA CIG : Z52229FF60
NORME DI RIFERIMENTO

DELL’ATTRIBUZIONE ART. 36 D.LGS 50/2016

SETTORE COMPETENTE XI SETTORE

RESPONSABILE DEL SETTORE Ing. Francesco Paolino

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Sig. Buscema Lucia




SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Igs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art, 191, comma 1, del D.1gs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio
13312022 |25-05- 2029| € 850 %9 3‘1150’}/0 2022
M\ione D PRoGRAnHA 4 117040 4 HACRIAGGREL . 493

Modica, 25-9 5- 2022

I1 Responsabile eyvidio finanziario

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento ¢
esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Igs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L. vo 267/2000.

Modica,

Il Responsab 1zig’Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente ﬁlﬁﬁ:ﬂﬂﬁ;ﬁione ¢ pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
27 WA, 2 116202 4, . . o
dal al , ed ¢ repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n.

Modica,

Il Responsabile della pubblicazione




